
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

31.10.2024
г. Нижние Серги

№ 157-од

Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории 

Нижнесергинского муниципального района 
в 2024/2025учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения 
всероссийской олимпиадышкольников в Свердловской области в 2024/2025 
учебном году» и от 11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2024/2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады
школьников (далее -  муниципальный этап олимпиады) с 07 ноября по 10 
декабря 2024 года в соответствии:

- с графиком, утвержденным приказом Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области (Приложение № 1),

с организационно-технологической моделью проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Нижнесергинского муниципального района в 2024/2025
учебном году, утвержденной решением регионального организационного 
комитета по организации и проведению всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году 
(Приложение № 2).

2. Сформировать:
состав организационного комитета муниципального этапа 

олимпиады;
- состав жюри муниципального этапа олимпиады;
- состав апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады;
- состав общественных наблюдателей;
- состав технических специалистов.



3. Утвердить:
- состав организационного комитета муниципального этапа 

олимпиады (Приложение № 3);
- состав ответственных за соблюдение строгой конфиденциальности 

при тиражировании заданий, за обеспечение хранения и неразглашения 
заданий муниципального этапа олимпиады до времени окончания 
олимпиады по общеобразовательному предмету (Приложение № 4)

- состав жюри муниципального этапа олимпиады (Приложение № 5);
- состав апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады 

(Приложение № 6);
- квоту приглашенных и количество проходных баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на 
муниципальном этапе (Приложение № 7);

форму заявления родителя (законного представителя) 
обучающегося, не принимавшего участие в школьном этапе олимпиады и 
заявившегося на участие в муниципальном этапе олимпиады на 
основании статуса призера/победителя муниципального этапа олимпиады 
прошлого учебного года на территории Нижнесергинского 
муниципального района (Приложение № 8);

- форму акта удаления участника муниципального этапа олимпиады 
(Приложение № 9);

- требования к организации и проведению муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие 
продолжительность муниципального этапа по каждому 
общеобразовательному предмету, перечень материально- технического 
оборудования, используемого при проведении; сроки расшифровки 
олимпиадных заданий, критериев и методик оценивания выполненных 
олимпиадных работ, процедуру регистрации участников олимпиады, 
показа выполненных работ, а также рассмотрения апелляций участников 
олимпиады (Приложение № 10)

- форму заявления на апелляцию о несогласии с выставленными 
баллами (Приложение № 11);

- форму журнала регистрации заявлений на апелляцию 
муниципального этапа олимпиады в 2024-2025 учебном году (Приложение 
№ 12);

- форму протокола работы апелляционной комиссии по итогам 
проведения апелляции о несогласии с выставленными баллами проведения 
муниципального этапа олимпиады (Приложение №13);

форму аналитических отчетов жюри по каждому 
общеобразовательному предмету (Приложение №14);

- форму грамоты победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады (Приложение №15).

4. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 
проводится олимпиада:

4.1. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа 
олимпиады в соответствии с Порядком и графиком проведения 
муниципального этапа олимпиады.

4.2. Назначить:



- ответственных за подготовку и проведение муниципального этапа 
олимпиады в образовательной организации;

- организаторов в аудиториях и дежурных в рекреациях (должны быть 
учителя, не преподающие предмет, по которому проводится олимпиада) для 
проведения муниципального этапа олимпиады;

- общественных наблюдателей, не менее одного человека на каждую 
аудиторию, для осуществления наблюдения за процедурой проведения 
муниципального этапа олимпиады;

- технических специалистов.
4.3. Обеспечить:
-информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) за 3 календарных дня до начала проведения муниципального 
этапа олимпиады о Порядке проведения, о месте и времени проведения 
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету;

информирование работников, привлекаемых к проведению 
муниципального этапа олимпиады, общественных наблюдателей о сроках, 
местах проведения олимпиады;

- сбор согласий родителей (законных представителей) участника 
муниципального этапа олимпиады 2024-2025 учебного года на обработку 
персональных данных;

- соблюдение прав обучающихся при проведении муниципального 
этапа олимпиады;

- размещение информации о месте, времени проведения, результатах 
муниципального этапа олимпиады на официальном сайте и информационных 
стендах образовательного учреждения;

соответствующие санитарно-эпидемиологические условия для 
проведения муниципального этапа олимпиады;

- контроль организации образовательной деятельности обучающихся в 
период проведения всероссийской олимпиады школьников;

- безопасность условий проведения муниципального этапа олимпиады, 
как в информационной части, так и в части сохранения жизни и здоровья 
обучающихся;

- дежурство медицинского работника в день проведения олимпиады;
- материально-техническое сопровождение муниципального этапа 

олимпиады;
- подготовку и оборудование аудиторий для выполнения заданий 

муниципального этапа олимпиады;
-организацию питьевого режима участников олимпиады;
- участие победителей и призеров школьного этапа в муниципальном 

этапе олимпиады в соответствии с квотой приглашенных;
- доведение настоящего приказа до всех участников муниципального 

этапа олимпиады.
5. Жюри муниципального этапа:
- осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ в онлайн 

режиме в соответствии с графиком.
- провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ 

выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и 
организационно - технологической моделью муниципального этапа 
олимпиады;



определить победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады на основании рейтинга участников по каждому
общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения 
апелляций и в соответствии с квотой, установленной организатором 
муниципального этапа, и оформить итоговый протокол;

- передать организатору муниципального этапа олимпиады протокол 
жюри, подписанный председателем и секретарем жюри по 
соответствующему общеобразовательному предмету, с результатами 
олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы победителей, 
призеров и участников с указанием сведений об участниках, классе и 
набранных ими баллах (рейтинговая таблица);

- передать организатору аналитический отчет о результатах выполнения 
олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри.

6. Назначить ответственным за организацию и проведение 
муниципального этапа олимпиады Тепикину Людмилу Витальевну, 
начальника информационно-методического кабинета (по согласованию).

7. Назначить ответственным за размещение информации в 
региональной базе данных (РБДО), ответственным за информационный 
обмен с ГАОУ ДПО СО «ИРО» на муниципальном этапе олимпиады Язькову 
Ольгу Николаевну, методиста информационно-методического кабинета (по 
согласованию).

8. Контроль за проведением муниципального этапа олимпиады 
оставляю за собой.

Начальник Т.И.Черткова



Приложение № 1
к приказу Управления образования администрации
Нижнесергинского муниципального района от
31.10.2024 г. № 157-од
«Об организации и проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Нижнесергинского
муниципального района в 2024 /2025 учебном году»

ГРАФИК
проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
в Свердловской области в 2024/2025 учебном году

Номе
Р

строк
и

Предмет Дата
проведения
олимпиады

Параллели Площадка
проведения

Дата
окончания 

приема 
заявлений на 
апелляцию 

вРБДО

Дата 
закрытия 

базы данных 
в РБДО

1 2 3 4 5 6 7
1 . Литература 7 ноября 7, 8, 9, 10, 11 ОО, где есть 

победители и 
призеры ШЭ

15 ноября 21 ноября

2 Экономика 8 ноября 7-8,9, 10-11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

16 ноября 22 ноября

3 Искусство
(мировая
художественная
культура)

9 ноября 7-8,9, 10, 11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

16 ноября 23 ноября

4 Обгцествознание 12 ноября 7, 8 ,9 , 10, 11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

20 ноября 26 ноября

5 Астрономия 13 ноября 7, 8 ,9 , 10, 11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

20 ноября 27 ноября

6 Экология 14 ноября 7-8, 9, 10-11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

19 ноября 28 ноября

7 Основы 
безопасности и 
защиты Родины

15-16 ноября 7-8 ,9 , 10,11 МКОУ СОШ 
№2 г. Нижние 

Серги

25 ноября 30 ноября

8 География 18 ноября 7, 8,9, 10, 11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

25 ноября 2 декабря

9 Русский язык 19 ноября 7, 8,9, 10, 11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

27 ноября 3 декабря

10 Физическая
культура

20-21 ноября 7-8,9-11
практика:
юноши,
девушки

МКОУ СОШ № 
2 г. Нижние 
Серги

27 ноября 5 декабря

11 Немецкий язык 22 ноября 7-8,9-11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

29 ноября 6 декабря



1 2 3 4 5 6 7
12 История 25 ноября 7, 8, 9, 10,11 ОО, где есть 

победители и 
призеры ШЭ

2 декабря 9 декабря

13 Физика 26 ноября 7, 8, 9, 10, 11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

4 декабря 10 декабря

14 Биология 27 ноября 7, 8,9, 10, 11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

5 декабря 11 декабря

15 Английский
язык

28 ноября 7-8,9-11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

6 декабря 12 декабря

16 Право 29 ноября 7-8,9,10,11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

7 декабря 13 декабря

17 Химия 2 декабря 7-8, 9, 10, 11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

9 декабря 16 декабря

18 Математика 3 декабря 6, 7 ,8 ,9 ,1 0 , 
11

ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

9 декабря 17 декабря

19 Труд
(технология)

5-6 декабря 7-8, 9, 10-11 МКОУ СОШ № 
2 г. Нижние 
Серги

13 декабря 20 декабря

20 Информатика 9 декабря 7, 8 ,9 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ

16 декабря 20 декабря

10 декабря 10, 11 ОО, где есть 
победители и 
призеры ШЭ



Приложение № 2
к приказу Управления образования 
администрации
Нижнесергинского муниципального
от 31.10.2024 г. № 157- од
«Об организации и проведении
муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников на
территории Нижнесергинского муниципального
района в 2024 /2025 учебном году»

Организационно-технологическая модель 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Нижнесергинского 
муниципального района в 2024/2025 учебном году

1. Нормативно-правовое обеспечение

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее -  олимпиада) проводится в соответствии с приказом 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников»; приказами Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д 
«Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном 
году» и от 11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2024/2025 учебном году»

2. Информационное сопровождение

Информационное сопровождение муниципального этапа
олимпиады осуществляется в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее -  сеть «Интернет») на сайте нетиповой 
образовательной организации «Фонд поддержки талантливых детей и 
молодежи «Золотое сечение» (https://zsfond.ru/vsosh/municipal) (далее 
-  Фонд), а также на официальном сайте Управления образования 
администрации Нижнесергинского муниципального района 
(https://nsergil6.profiedu.ru) (далее -  Управление образования).

На сайте Фонда не позднее, чем за семь дней до начала 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
размещаются Требования к организации и проведению олимпиады, 
задания и критерии оценивания олимпиадных работ по всем 
общеобразовательным предметам, видео-разборы олимпиадных

https://zsfond.ru/vsosh/municipal
https://nsergil6.profiedu.ru


заданий размещаются на следующий рабочий день после проведения 
олимпиадных туров по соответствующему предмету.

Информация, в том числе протоколы муниципального этапа 
олимпиады, размещаются в сети «Интернет» на сайте Управления 
образования и сайтах образовательных организаций в разделах о 
всероссийской олимпиаде школьников.

Информация об индивидуальных результатах участников и 
выполненных работах участников размещается в личных кабинетах 
обучающихся - участников олимпиады по адресу в сети интернет 
https://vsosh.irro.ru.

3. Сроки и места проведения муниципального этапа 
олимпиады

Муниципальный этап олимпиады проводится в соответствии с 
графиком, утвержденным приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 11.10.2024 № 1352-Д 
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном 
году».

Олимпиадные туры по 24 предметам проводятся в
очном формате на площадках образовательных организаций 
Нижнесергинского муниципального района, определенных
организационным комитетом (прилагается).

Перечень площадок проведения олимпиадных туров вносится 
в РБДО не позднее 27 октября 2024 года.

Информация о распределении участников по площадкам 
проведения вносится в РБДО не позднее чем за пять дней до начала 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

4.Проведение олимпиадных туров

Рассылка олимпиадных заданий в пункты проведения олимпиады 
осуществляется в соответствии с Порядком рассылки олимпиадных 
заданий для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 11.10.2024 № 1352-Д 
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном 
году».

Муниципальный организационный комитет всероссийской 
олимпиады школьников, а также лица, ответственные за информационный 
обмен в МОУО, ОО,обеспечивают:

https://vsosh.irro.ru


- конфиденциальность в работе со всеми материалами, 
предоставляемыми для проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников;

-конфиденциальность парольно-ключевой информации от РБДО;
- правила эксплуатации защищенного канала связи.

Встреча участников олимпиады в образовательных организациях, 
регистрация, передвижение и рассадка в аудиториях производится в 
строгом соответствии с требованиями Роспотребнадзора.

Регистрация участников проходит в аудиториях.
Начало олимпиадных туров в 10.00 по местному времени. 

Продолжительность олимпиадных туров по каждому 
общеобразовательному предмету определяется в соответствии с 
Требованиями к проведению и организации муниципального этапа 
олимпиады в Свердловской области в 2024/2025 учебном году и
утвержденными региональными предметно- методическими комиссиями 
(далее -  РГТМК).

Задания теоретических туров олимпиады выполняются на
стандартизированных бланках, сгенерированных в системе РБДО. 
Черновики для выполнения заданий выдаются организатором в
аудитории проведения.

Муниципальный организационный комитет обеспечивает 
выполнение условий процедурной объективности проведения олимпиады, 
в том числе: при выполнении заданий участникам не разрешается 
пользоваться справочной литературой, собственной бумагой,
электронными справочниками и средствами связи. В случае
нарушения этих требований обучающийся исключается из состава
участников олимпиады по соответствующему предмету с составлением 
акта об удалении с олимпиады.

По окончании тура представители оргкомитета осуществляют сбор 
выполненных олимпиадных работ, передают их ответственному за 
информационный обмен для сканирования, загрузки в РБДО и 
хранение.

В случае участия в олимпиаде участников с ограниченными 
возможностями здоровья, при необходимости, создаются специальные 
условия для обеспечения возможности их участия.

В случае принятия карантинных мер в муниципальном 
образовании Управлением образования может быть принято решение 
о проведении муниципального этапа олимпиады с 
использованием информационно-коммуникационных технологий по 
согласованию с Министерством образования и молодежной политики 
Свердловской области.

5.Проверка олимпиадных работ



Проверка олимпиадных работ проводится с использованием 
автоматизированной системы на базе РБДО. Список членов жюри 
вносится в РБДО не позднее чем за две недели до начала олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету.

Проверка олимпиадных работ по информатике проводится в 
тестирующей системе в соответствии с требованиями РПМК.

При проверке олимпиадных работ председатель жюри 
организует предварительное обсуждение критериев оценки в 
соответствии с требованиями РПМК по каждому 
общеобразовательному предмету на примере одной-двух работ для 
выработки единых подходов к проверке олимпиадных заданий.

Каждая олимпиадная работа оценивается двумя членами жюри.
В случае существенного расхождения баллов окончательное решение 
по оценке работы принимает председатель жюри. Существенное 
расхождение баллов определяется в критериях оценивания по 
соответствующему общеобразовательному предмету.

Ответственность за конфиденциальность и объективность 
проверки, а также за неразглашение результатов проверки до 
публикации предварительных результатов возлагается на
председателя жюри.

По результатам проверки председатель жюри передает 
позадачный обезличенный протокол члену оргкомитета,
ответственному за внесение результатов в РБДО не позднее 5 
календарных дней со дня проведения олимпиады, в соответствии с 
графиком, утвержденным приказом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 11.10.2024 № 1352-Д 
«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2024 учебном 
году».

Форма протоколов жюри должна соответствовать форме 
протоколов в РБДО.

б.Организация и проведение разбора олимпиадных заданий и показа
олимпиадных работ

Разбор олимпиадных заданий проходит с использованием 
информационно- коммуникационных технологий.

Разбор заданий проводится не позднее 2 рабочих дней после 
окончания олимпиадных туров.

Видео-разбор заданий и критерии оценивания по всем 
общеобразовательным предметам размещаются на сайте Фонда 
«Золотое сечение» https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnvi-etap/.

Показ изображений бланков с олимпиадными работами 
осуществляется в личных кабинетах участников на платформе:

https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnvi-etap/


https://vsoshlk.irro.nl/.
Вход участников в личный кабинет осуществляется по 

индивидуальным кодам, которые участники получили на школьном 
этапе олимпиады.

7.0рганизация и проведение процедуры апелляции

Участник олимпиады вправе подать апелляцию о 
несогласии с выставленными баллами. Подача заявлений на 
апелляцию на муниципальном этапе олимпиады организована с 
использованием информационно - коммуникационных технологий в 
личных кабинетах обучающихся на платформе: https://vsoshlk.irro.ru/. 
по вкладке «Подать апелляцию».

Участник муниципального этапа заполняет заявление на 
апелляцию с указанием номера задания или критерия, с оценкой по 
которому он не согласен, с обоснованием несогласия.

Рассмотрение апелляции проводится с участием самого 
участника муниципального этапа олимпиады.

Участник муниципального этапа олимпиады вправе письменно 
(в заявлении на апелляцию) просить о рассмотрении апелляции без его 
участия. В этом случае апелляция участника рассматривается 
апелляционной комиссией в его отсутствие.

Заявления на апелляцию должны быть поданы не позднее 2 
календарных дней после публикации предварительных результатов. 
Прием заявлений на апелляцию прекращается в системе РБДО 
согласно графику проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном 
году.

Процедура апелляции осуществляется в
установленное время в соответствии с организационно
технологической моделью проведения муниципального этапа 
олимпиады, принятой Управлением образования.

Процедура апелляции может быть проведена очно или с 
использованием информационно-коммуникационных технологий. При 
очном проведении организатор муниципального этапа определяет 
место и время проведения апелляции по каждому
общеобразовательному предмету и информирует об этом участников 
олимпиады. При проведении апелляции с использованием
информационно-коммуникационных технологий организатор 
определяет платформу проведения процедуры апелляции, 
формирует график и информирует об этом участников олимпиады.

При рассмотрении апелляции без участия обучающегося 
для ответа на апелляцию могут быть использованы возможности 
РБДО.

В случае неявки для рассмотрения апелляции участника

https://vsoshlk.irro.nl/
https://vsoshlk.irro.ru/


олимпиады, не просившего в своем заявлении о рассмотрении 
апелляции в его отсутствие, такая апелляция не рассматривается и 
считается отклоненной с сохранением выставленных баллов.

Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по 
вопросам содержания и структуры олимпиадных заданий, критериев и 
методики оценивания их выполнения. На заседании апелляционной 
комиссии рассматривается оценивание только тех заданий, 
которые указаны в заявлении на апелляцию.

Апелляционная комиссия принимает по результатам 
рассмотрения апелляции решение об отклонении или об 
удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, сохранив 
количество баллов», «удовлетворить апелляцию, с понижением 
количества баллов», «удовлетворить апелляцию, с повышением 
количества баллов»).

По результатам апелляции оформляется протокол с решением 
апелляционной комиссии. Протоколы апелляции комиссия передает 
председателю жюри по каждому общеобразовательному предмету.

Председатель жюри передает протокол техническому 
специалисту, который вносит необходимые изменения в результат 
участника.

8.Подведение итогов

Жюри муниципального этапа олимпиады определяет 
победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга 
участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом 
результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, 
установленной организатором муниципального этапа олимпиады, и 
оформляет итоговый протокол.

Жюри направляет итоговый протокол, подписанный 
председателем и секретарем жюри по соответствующему 
общеобразовательному предмету, организатору муниципального 
этапа олимпиады для внесения сведений в РБДО и публикации на 
официальном сайте Управления образования. Окончательные итоги 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету вносятся в 
РБДО не позднее даты, указанной в графике проведения 
муниципального этапа олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2024/2025 учебном году.



Приложение № 3
к приказу Управления образования администрации 
Нижнесергинского муниципального района 
o t31.10.2024 №157 -од
«Об организации и проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории Нижнесергинского муниципального 
района в 2024/2025 учебном году»

Состав организационного комитета муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году

1 Черткова Тамара Ивановна начальник Управления образования 
администрации Нижнесергинского 
муниципального района, председатель 
оргкомитета

2 Тепикина Людмила Витальевна начальник информационно-методического 
кабинета, заместитель председателя оргкомитета 
(по согласованию)

3 Байгужина Наталья 
Владимировна

ведущий специалист Управления образования 
администрации Нижнесергинского 
муниципального района

4 Язькова Ольга Николаевна методист информационно-методического 
кабинета (по согласованию)

5 Тараева Марина Александровна директор МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
6 Чебыкина Татьяна Викторовна заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МАОУ СШ № 1 г.Михайловска (по 
согласованию)

7 Пильникова Наталья 
Николаевна

заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе МКОУ СОШ № 10 пгт. Верхние Серги (по 
согласованию)



Приложение № 4
к приказу Управления образования администрации 
Нижнесергинского муниципального района 
от 31.10.2024 г. №157 -од
«Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории 
Нижнесергинского муниципального района 
в 202 4/2025 учебном году»

Состав ответственных
за соблюдение строгой конфиденциальности 

при тиражировании заданий, за обеспечение хранения и 
неразглашения заданий муниципального этапа олимпиады 

до времени окончания олимпиады по общеобразовательному предмету

№
п/п

ФИО ОО

1 Амосенко Мария Викторовна МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги
2 Хитрова Ирина Борисовна МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
3 Шеина Марина Вячеславовна МКОУ СОШ № 3 г.Нижние Серги-3
4 Соколкина Елена Сергеевна МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
5 Мартьянова Алена Евгеньевна МАОУ СШ № 2 г.Михайловска
6 Сайфуллина Раушания Мансуровна МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска
7 Пильникова Наталья Николаевна МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
8 Захарова Ирина Юрьевна МКОУ СОШ № 8 пгт.Атиг
9 Кисарина Ольга Сергеевна МКОУ СОШ № 13 пгт. Дружинино
10 Фролова Надежда Владимировна МКОУ СОШ п.Красноармеец
11 Сазонов Василий Викторович МКОУ СОШ д.Васькино
12 Лоскутова Елена Викторовна МКОУ СОШ с.Накоряково
13 Азанова Марина Анатольевна МКОУ СОШ п.Ключевая
14 Быкова Ольга Николаевна МКОУ СОШ с.Кленовское
15 Гараева Татьяна Николаевна МКОУ СОШ с.Перврмайское
16 Ахкамова Венера Кадымовна МБОУ ЦО «Наследие» (с.Акбаш)
17 Вагапова Эльвира Гимрановна МБОУ ЦО «Наследие» (с.Урмикеево)
18 Казыханов Марсель Радикович МБОУ ЦО «Наследие» (с.Шокурово)
19 Ахатова Гузалия Владимировна МБОУ ЦО «Наследие» (д.Уфа-Шигири)
20 Бутузова Кристина Вадимовна МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги
21 Казакова Татьяна Викторовна МКОУ СОШ № 11 пгт.Верхние Серги
22 Саетгареева Галина Викторовна МКОУ ООШ № 6 пгт.Дружинино
23 Янбекова Светлана Ильинична МКОУ ООШ с.Старобухарово



Приложение № 5
к приказу Управления образования 
администрации Нижнесергинского 
муниципального района 
от 31.10.2024 г. № 157- од «Об организации и 

проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников на 
территории Нижнесергинского муниципального 
района в 2024 /2025 учебном году»

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/ 2025 учебном году

Фамилия И.О. учителя Наименование ОО
Английский язык

Сычева М.В., председатель МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Сычева Е.Н. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги
Заколюкина М.В. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска
Гилева В.Б. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска
Дудушкина С.Г. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
Герасимова Т.В. МКОУ СОШ № 8 пгт.Атиг
Винтер С.А. МКОУ СОШ № 13 пгт.Дружинине
Худякова Л.А. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги

Астрономия
Куликова Е.В., председатель МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Кузнецова Т.Н. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Сердитова Т.Н. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Шипулина О.О. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
Макеева Л.В. МКОУ СОШ № 8 пгт.Атиг

Биология
Гуменникова Ю.В., председатель МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Мартьянова Т.В. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги
Зерова Е.Б. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Телегина М.В МАОУ СШ № 2 г.Михайловска
Зубкова Н.И МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска
Ваганова Е.В. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
Битерева С.А. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
Никулина А.В. МКОУ СОШ № 8 пгт.Атиг
Некрасова Г. А. МКОУ СОШ с.Накоряково
Валиева З.Ш. МКОУ СОШ д.Васькино
Бутузова К.В. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги



Булатова К.В. МКОУ ООШ №11 пгт.Верхние Серги
Загнибида Т.Н. МКОУ СОШ с.Первомайское

География
Зубкова Н.И., председатель МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Батищева И.В. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Звонарева А.Н. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Ваганова Е.В. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
Луткова С. А. МКОУ СОШ с.Кленовское
Булатова К.В. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги
Усова Е.А. МКОУ ООШ № 6 пгт.Дружинино
Исмагилова Д.К. МБОУ ЦО «Наследие»
Ароян Т.В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Абдулхаева А.П. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги
Музафарова Р.Х. МКОУ СОШ д.Васькино

Информатика
Мартьянова А.Е., председатель МАОУ СШ № 2 г.Михайловска
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Кириллова Е.П. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги
Бычкова Н.А. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Соколкина Е.С. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Мышкина Н.Л. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска
Шипулина О.О. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
Саулич А.Ю. МКОУ СОШ с.Первомайское
Валикаева А.Н. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги

Искусство (МХК)
Шевкунова Н.Р., председатель МАОУ СШ № 2 г.Михайловска
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Кривоногова Л.А. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Баранникова О.Б. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги
Еловских Н.В. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги

История
Белоногова Т.Ф., председатель МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Дунаева Е.Ю. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги
Еловских Н.В. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги
Шевкунова Н.Р. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска
Сардак М.В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Коровина Т.А. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
Сметанин Д.Е. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Фархутдинова Л.С. МБОУ Н,0 «Наследие»
Саетгареева Г.В. МКОУ ООШ № 6 пгт.Дружинино
Быков В.В. МКОУ СОШ с.Кленовское

Литература
Чистякова Н.Н., председатель МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги



Язькова О.Н., секретарь ИМК
Берсенева Н.С. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги
Аникина Н.Ю. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги
Кириллова Н.В. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги
Шеина М.В. МКОУ СОШ №3 г. Нижние Серги-3
Барабанова И.И. МАОУ СШ №1 г. Михайловска
Чебыкина Т.В. МАОУ СШ №1 г. Михайловска
Круглова Ю.В. МАОУ СШ №1 г. Михайловска
Пильникова Е.В. МАОУ СШ №1 г. Михайловска
Селиверстова Г.Г. МАОУ СШ № 2 г. Михайловска
Шуплецова С.В. МАОУ СШ № 2 г. Михайловска
Абрамова М.С. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска
Садилова Т.В. МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги
Стрелова И.В. МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги
Турковская О.А. МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг
Федотова Т.В. МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг
Савичева Н.И. МКОУ СОШ № 13 пгт.Дружинине
Вагапова Э.Г. МБОУ ЦО «Наследие»
Крохалева Т.В. МКОУ СОШ с.Кленовское
Чесалина Л.В. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги
Рухлядева Г.С. МКОУ ООШ №11 пгт. Верхние Серги

Математика
Горина Л.В., председатель МАОУ СШ №1 г. Михайловска
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Сычева Е.М. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги
Яркова Л.А. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги
Панькова В.В. МКОУ СОШ №3 г. Нижние Серги-3
Матвеева М.П. МАОУ СШ №1 г. Михайловска
Иванова Л.Л. МАОУ СШ №2 г. Михайловска
Воробьва Т.Н. МАОУ СШ №2 г. Михайловска
Мышкина Н.Л. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска
Чекашова И.Г. МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг
Равилов Э.В. МБОУ ЦО «Наследие»
Умарова Г.М. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги
Захарова Ю.Е. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги

Немецкий язык
Дудушкина С.Г., председатель МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Сычева Е.Н. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги
Заколюкина М.В. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска
Худякова Л.А. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги

Обществознание
Еловских Н.В., председатель МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги



Язькова О.Н., секретарь ИМК
Дунаева Е.Ю. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги
Сметанин Д.Е. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Сардак М.В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Белоногова Т.Ф. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Шевкунова Н.Р. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска
Коровина Т.А. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
Быков В.В. МКОУ СОШ с.Кленовское
Фархутдинова Л.С. МБОУ 1ДО «Наследие»
Саетгареева Г.В. МКОУ ООШ № 6 пгт.Дружинино

ОБЗР
Митин Е.С., председатель МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Некрасова Г.А. МКОУ СОШ с.Накоряково
Кобяков И.В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Булатов Е.В. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги

Право
Сардак М.В., председатель МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Белоногова Т.Ф. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Быков В.В. МКОУ СОШ с.Кленовское
Еловских Н.В. МКОУ СОШ № 11 пгт.Верхние Серги

Русский язык

Язькова О.Н., секретарь ИМК
Чистякова Н.Н. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги
Берсенева Н.С. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги
Аникина Н.Ю. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги
Кириллова Н.В. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги
Шеина М.В. МКОУ СОШ №3 г. Нижние Серги-3
Барабанова И.И. МАОУ СШ №1 г. Михайловска
Чебыкина Т.В. МАОУ СШ №1 г. Михайловска
Круглова Ю.В. МАОУ СШ №1 г. Михайловска
Пильникова Е.В. МАОУ СШ №1 г. Михайловска
Захарова Е.А. МАОУ СШ № 1 г. Михайловска
Селиверстова Е.Е. МАОУ СШ № 2 г. Михайловска
Шуплецова С.В. МАОУ СШ № 2 г. Михайловска
Абрамова М.С. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска
Садилова Т.В. МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги
Стрелова Н.В. МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги
Турковская О.А. МКОУ СОШ №8 пгг. Атиг
Федотова Т.В. МКОУ СОШ №8 пгг. Атиг
Савичева Н.И. МКОУ СОШ № 13 пгт.Дружинино
Вагапова Э.Е. МБОУ 1ДО «Наследие»
Крохалева Т.В. МКОУ СОШ с.Кленовское



Чесалина Л.В. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги
Рухлядева Г.С. МКОУ ООШ №11 пгт. Верхние Серги
Блинкова В.И. МКОУ ООШ № 6 пгт.Дружинино
Филиппова И.Г. МКОУ СОШ №8 пгт. Атиг

Технология
Архипова И.В., председатель МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Митин Е.С. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Щипанова Т.В. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска
Михайлова М.В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Бычкова Л.В. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
Булатов Е.В. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
Ларионова И.А. МКОУ СОШ№ 13 пгт.Дружинино

Физика
Куликова Е.В., председатель МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Кузнецова Т.Н. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Сердитова Т.Н. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Шипулина О.О. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
Макеева Л.В. МКОУ СОШ № 8 пгт. Атиг

Физическая культура
Киреев А.В., председатель МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Кобяков И.В МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Колотова А.П. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска
Чертков С.Е. МКОУ СОШ № 13 пгт.Дружинино
Абышева Н.М. МКОУ СОШ с.Накоряково
Батищева И.В. МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Тырышкин А.В. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска

Химия
Сазонов В.В., председатель МКОУ СОШ д.Васькино
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Ароян Т.В. МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Битерева С.А. МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
Телегина М.В. МАОУ СШ № 2 г.Михайловска

Экология
Гуменникова Ю.В., председатель МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
Язькова О.Н., секретарь ИМК
Валиева З.Ш. МКОУ СОШ д.Васькино
Бутузова К.В. МКОУ ООШ № 6 г.Нижние Серги
Булатова К.В. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги

Экономика
Архипова И.В., председатель МКОУ СОШ № 2 г.Нижние Серги
Язькова О.Н., секретарь ИМК





Приложение № 6
к приказу Управления образования администрации 
Нижнесергинского муниципального района 
от 31.10.2024г. № 157 -од
«Об организации и проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории Нижнесергинского муниципального 
района в 2024/2025 учебном году»

Состав апелляционной комиссии 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году
Тепикина Людмила Витальевна, начальник ИМК НМКУ «Комплексный центр», 

председатель комиссии,
Лзькова Ольга Николаевна, методист ИМК НМКУ «Комплексный центр», секретарь 

комиссии.
Члены комиссии:

Фамилия,И,О учителя Наименование ОУ
Английский язык

Сычева Е.Н. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги
Дудушкина С.Г. МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги
Зыкова Т.А. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги

Астрономия
Куликова Е.В. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги
Сердитова Т.Н. МАОУ СШ №1 г. Михайловска
Макеева Л.В. МКОУ СОШ № 8 пгт.Атиг

Биология
Зерова Е.Б. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги
Валиева З.Ш. МКОУ СОШ д.Васькино
Булатова К.В. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги

Г еография
Никулина А.В. МКОУ СОШ № 8 пгт.Атиг
Абдулхаева А.П. МКОУ СОШ № 1 г.Нижние Серги
Ваганова Е.В. МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги

Информатика
Захарова И.Ю. МКОУ СОШ № 8 пгт.Атиг
Бычкова Н.А. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги
Соколкина Е.С. МАОУ СШ №1 г. Михайловска

Искусство (МХК)
Кривоногова Л.А. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги
Лузина Е.Н. МКОУ СОШ с.Первомайское
Баранникова О.Б. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги

История
Саетгареева Г.В. МКОУ ООШ № 6 пгт.Дружинине
Шевкунова Н.Р. МАОУ СШ №2 г. Михайловска



Белоногова Т.Ф. МАОУ СШ №1 г. Михайловска
Литература

Сычева Л.В. МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги
Мартьянова Е.Б. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги
Мощевитина О.В. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги

Математика
Воробьева Т.Н. МАОУ СШ №2 г. Михайловска
Яркова Л.А. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги
Карпова И.М. МКОУ СОШ № 8 пгт.Атиг

Немецкий язык
Сычева Е.Н. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги
Дудушкина С.Г. МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги
Заколюкина М.В. МАОУ СШ №2 г. Михайловска

Обществознание
Саетгареева Г.В. МКОУ ООШ № 6 пгт.Дружинино
Шевкунова Н.Р. МАОУ СШ №2 г. Михайловска
Белоногова Т.Ф. МАОУ СШ №1 г. Михайловска

ОБЖ
Некрасова Г.А. МКОУ СОШ с.Накоряково
Кралин А.А. МАОУ СШ №2 г. Михайловска
Мангилев Ю.В. МКОУ СОШ п.Красноармеец

Право
Савичев В.Н. МКОУ СОШ № 8 пгт. Атиг
Коровина Т.А. МКОУ СОШ №10 пгт. Верхние Серги
Белоногова Т.Ф. МАОУ СШ №1 г. Михайловска

Русский язык
Сычева Л.В. МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги
Мартьянова Е.Б. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги
Мощевитина О.В. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги

Технология
Архипова И.В. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги
Гаврилов А.В. МКОУ ООШ №11 пгт.Верхние Серги
Щипанова Т.В. МАОУ СШ №1 г. Михайловска

Физика
Куликова Е.В. МКОУ СОШ №1 г. Нижние Серги
Сердитова Т.Н. МАОУ СШ №1 г. Михайловска
Макеева Л.В. МКОУ СОШ № 8 пгт.Атиг

Физическая культура
Колотова А.П. МАОУ СШ №2 г. Михайловска
Тырышкин А.В. МКОУ СОШ № 4 г.Михайловска
Чертков С.Е. МКОУ СОШ № 13 пгт.Дружинино

Химия
Сазонов В.В. МКОУ СОШ д.Васькино



Битерева С.А. МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги
Телегина М.В. МАОУ СШ №2 г. Михайловска

Экология
Зерова Е.Б. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги
Валиева З.Ш. МКОУ СОШ д.Васькино
Булатова К.В. МКОУ ООШ № 11 пгт.Верхние Серги

Экономика
Архипова И.В. МКОУ СОШ №2 г. Нижние Серги
Еловских Н.В. МКОУ ООШ №11 пгт.Верхние Серги
Щипанова Т.В. МАОУ СШ №1 г. Михайловска



Приложение № 8
к приказу Управления образования администрации 
Нижнесергинского муниципального района 
от 31.10.2024 г. № 157- од 
«Об организации и проведении 
муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории 
Нижнесергинского муниципального района 
в 2024 /2025 учебном году»

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося, не 
принимавшего участие в школьном этапе олимпиады и заявившегося на 

участие в муниципальном этапе олимпиады на основании статуса 
призера/победителя муниципального этапа олимпиады прошлого учебного 

года на территории Нижнесергинского муниципального района (форма)

В организационный комитет 
муниципального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников
от________________________

ФИО родителя (законного представителя)

Прошу включить в состав участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по ____________________________

(общеобразовательный предмет)___________ ________________________________________ ________________________________________________________________________ 5

(ФИО)

обучающегося______класса_____________________________________
(ОО)

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», сроками и местами проведения 
муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, 
требованиями к организации и проведению муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету ознакомлен(а).

Даю согласие на публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта 
Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении 
заданий.
« » 20 г. /

(подпись) (ФИО)



Приложение № 9
к приказу Управления образования администрации 
Нижнесергинского муниципального района 
от 31.10.2024г. № 157 -од
«Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
на территории Нижнесергинского муниципального 
района в 2024/2025 учебном году»

Акт удаления участника муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

Дата составления
Время
Место проведения олимпиады
Общеобразовательный предмет
ФИО обучающегося
Наименования
общеобразовательной
организации
Класс обучения
Причина удаления

*Участник олимпиады, удаленный за нарушение Порядка, лишается права дальнейшего участия 
в олимпиаде по данному общеобразовательному предмету в текущем году. Выполненная им работа не 
проверяется.

В случае если факт нарушения становится известен представителям организатора после 
окончания соответствующего этапа олимпиады, но до утверждения итоговых результатов, участник может 
быть дисквалифицирован, а его результат аннулирован на основании протокола жюри с решением о 
дисквалификации участника (п.27. Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников от 
27.11.2020 № 678).

Ознакомлен (обучающийся) __________________________________________
ФИО/подпись

Организатор в аудитории __________________________________________
ФИО/подпись

Организатор муниципального этапа __________________________________________
всероссийской олимпиады школьников ФИО/подпись
Ознакомлен (родитель (законный представитель) 
обучающегося) ФИО/подпись



Приложение № 11 
к приказу Управления образования 
администрации Нижнесергинского 
муниципального района от 
31.10.2024 № 157-од «Об 
организации и проведении 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на 
территории Нижнесергинского 
муниципального района в 2024/2025 
учебном году»

Апелляция
о несогласии с выставленными баллами

Председателю апелляционной 
комиссии олимпиады в 2024/2025 
учебном году на территории 
Нижнесергинского муниципального 
района
ученика(цы) _______________ класса
(наименование общеобразовательной организации)

(фамилии, ими, огчестпо)

заявление.

Прошу пересмотреть результаты проверки задания/ий №_____________
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету

в связи с моим несогласием с выставленными баллами. 
Основанием для подачи заявления считаю:

(обосновать заявление и изложить аргументы* которые, по мнению участника, 
позволяют выставить более высолю оценку)

Прошу рассмотреть апелляцию:
- в моем присутствии /- без моего участия 
« »_____________2024



Приложение № 12
к приказу Управления образования администрации 
Нижнесергинского муниципального района 
от 31.10.2024г. № 157-од
«Об организации и проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории Нижнесергинского муниципального 
района в 2024/2025 учебном году»

Журнал регистрации заявлений на апелляцию муниципального этана 
всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

№
п/п

Ф И О .
обучающегося

Образо
ватель

ное
учрежд

ение

Класс Дата и
время
подачи
заявле
ния

Предмет Подпись
секретаря
апелляци

онной
комиссии

Подпись
председателя

апелляционной
комиссии

« » 2024г.
Заместитель председателя оргкомитета



Приложение № 13
к приказу Управления образования администрации 
Нижнесергинского муниципального района 
от 31.10.2024г. № 157 -од
«Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
на территории Нижнесергинского муниципального 
района в 2024/2025 учебном году»

Протокол апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Нижнесергинского муниципального района

в 2024-2025 учебном году

Общеобразовательный предмет 
Дата проведения_____________
п/

п

ФИО участника Балл №
заданий,
критерия

Результат рассмотрения апелляций 
(отклонить апелляцию, сохранив 
количество баллов/ удовлетворить 
апелляцию с понижением количества 
баллов/ удовлетворить апелляцию с 
повышением количества баллов)

Итоговый
балл

До После

№ критерия , балл -
№ критерия , 
балл -

/

Председатель апелляционной комиссии


